
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων αναφορικά με 
τη σύμβαση μίσθωσης μεταξύ ευάλωτου οφει-
λέτη και του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθω-
σης Ακινήτων του άρθρου 218 του ν. 4738/2020 
(Α’ 207) και το δικαίωμα επαναγοράς ιδιοκτησια-
κού δικαιώματος εκ μέρους του ευάλωτου οφει-
λέτη από τον άνω Φορέα.

2 Ολοκλήρωση της επένδυσης, οριστικοποίηση του 
κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 
εταιρείας «ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΚΑΛΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν.  3908/2011, στην κατηγορία 
της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυ-
τικών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (2η 
Περίοδος 2013).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 123242 ΕΞ 2024 (1)
Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων αναφορικά με 

τη σύμβαση μίσθωσης μεταξύ ευάλωτου οφειλέ-

τη και του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθω-

σης Ακινήτων του άρθρου 218 του ν. 4738/2020 

(Α’ 207) και το δικαίωμα επαναγοράς ιδιοκτησια-

κού δικαιώματος εκ μέρους του ευάλωτου οφει-

λέτη από τον άνω Φορέα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 225 του ν. 4738/2020 «Ρύθ-

μιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207).

2. Τη διαδικασία που ορίζεται στο Μέρος Δεύτερο του 
Τρίτου Βιβλίου (άρθρα 218-224) του ν. 4738/2020 «Ρύθ-
μιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου  119
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-
μασία Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024]- Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Μίσθωμα

Το μίσθωμα ορίζεται σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 218 και την παρ. 2 του άρθρου 220 του ν. 4738/2020.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5121

52833



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52834 Τεύχος B’ 5121/10.09.2024

Πιο συγκεκριμένα, το μίσθωμα για το πρώτο έτος της 
σύμβασης μίσθωσης υπολογίζεται βάσει του ακόλουθου 
μαθηματικού τύπου:

Μίσθωμα για το έτος 1 = (ΜΕΣΔ+ Π) χ (ΕΑ)
ΜΕΣΔ: Το μέσο επιτόκιο στεγαστικού δανείου με κυ-

μαινόμενο επιτόκιο σύμφωνα με το στατιστικό δελτίο 
της Τράπεζας της Ελλάδος του τελευταίου διαθέσιμου 
μήνα για τον οποίο υφίσταται μέτρηση και δημοσιεύεται 
στον ακόλουθο σύνδεσμο: https://www.bankofgreece.
gr/en/statistics/financial-markets-and-interest-rates/
bank-deposit-and-loan-interest-rates.

Π: Το επιπλέον περιθώριο (εκπεφρασμένο ως πο-
σοστό) το οποίο θα συμπεριληφθεί στη δεσμευτική 
προσφορά του προτιμητέου επενδυτή στο πλαίσιο του 
δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού με αντικείμενο την 
παραχώρηση των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων του 
Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης της παρ. 1 του 
άρθρου 218 του ν. 4738/2020 (η «Δεσμευτική Προσφορά 
Προτιμητέου Επενδυτή»).

ΕΑ: Η αξία του ιδιοκτησιακού δικαιώματος ευάλωτου 
οφειλέτη το οποίο αποκτήθηκε από τον Φορέα Από-
κτησης και Επαναμίσθωσης, όπως προκύπτει από την 
αποτίμηση που διενεργείται δυνάμει της παρ. 5 του άρ-
θρου 219 του ν. 4738/2020 και τα ειδικότερα οριζόμενα 
στην υπουργική απόφαση της παρ. 2 του άρθρου 225 
του ν. 4738/2020.

Σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 220 του 
ν. 4738/2020, το μίσθωμα αναθεωρείται ετησίως στην 
επέτειο της κατάρτισης της σύμβασης μίσθωσης βάσει 
του ακόλουθου μαθηματικού τύπου:

Μίσθωμα για το έτος Χ = (Μίσθωμα για το έτος Χ-1) 
Χ (1+ ΔΑ)

Δείκτης Αναφοράς: Ο δείκτης αναφοράς της παρ. 2 του 
άρθρου 220 του ν. 4738/2020 βάσει του οποίου αναπρο-
σαρμόζεται ετησίως το μίσθωμα.

Άρθρο 2
Τίμημα επαναγοράς ιδιοκτησιακού δικαιώματος

Το τίμημα επαναγοράς υπολογίζεται σύμφωνα με τους 
ακόλουθους τύπους (κατά περίπτωση) με την αύξηση ή 
μείωση της μεταβλητής ΕΑΕ (ως κατωτέρω) συγκριτικά 
με τη μεταβλητή ΤΑ (ως κατωτέρω):

Σε περίπτωση ΕΑΕ>ΤΑ τότε το τίμημα επαναγοράς 
υπολογίζεται σύμφωνα με τον ακόλουθο τύπο:

[TA+(EAE-TA)×(1-πα)]+ΚΝ
Σε περίπτωση ΕΑΕ<ΤΑ τότε το τίμημα επαναγοράς 

υπολογίζεται ως εξής:
[EAE+(TA-EAE)×(1-πμ)]+ΚΝ
όπου:
ΤΑ: Τίμημα μεταβίβασης ίσο με ποσοστό εβδομήντα 

τοις εκατό (70%) της εμπορικής αξίας του ιδιοκτησια-
κού δικαιώματος του οφειλέτη επί της κύριας κατοικίας, 
όπως αυτή αποτιμάται βάσει της παρ. 5 του άρθρου 219 
του ν. 4738/2020 και των ειδικότερα οριζόμενων στην 
υπουργική απόφαση της παρ. 2 του άρθρου 225 του 
ν. 4738/2020.

ΕΑΕ: Η εμπορική αξία του ιδιοκτησιακού δικαιώματος 
του ευάλωτου οφειλέτη επί της κύριας κατοικίας κατά 
τον χρόνο άσκησης του δικαιώματος επαναγοράς, όπως 
αυτή θα αποτιμάται σύμφωνα με τις προβλέψεις της σύμ-

βασης παραχώρησης της παρ. 1 του άρθρου 218 του 
ν. 4738/2020 και της παρούσας υπουργικής απόφασης.

πα: το ποσοστό συμμετοχής του ευάλωτου οφειλέτη 
στην αύξηση της μεταβλητής ΕΑΕ (ως ανωτέρω) συγκρι-
τικά με τη μεταβλητή ΤΑ (ως ανωτέρω), όπως αυτό το 
ποσοστό θα συμπεριληφθεί στη Δεσμευτική Προσφορά 
Προτιμητέου Επενδυτή.

πμ: το ποσοστό συμμετοχής του Φορέα Απόκτησης 
και Επαναμίσθωσης στη μείωση της μεταβλητής ΕΑΕ (ως 
ανωτέρω) συγκριτικά με τη μεταβλητή ΤΑ (ως ανωτέρω), 
όπως αυτό το ποσοστό θα συμπεριληφθεί στη Δεσμευ-
τική Προσφορά Προτιμητέου Επενδυτή.

ΚΝ: Τα έξοδα τακτοποίησης για τυχόν αυθαίρετες κα-
τασκευές ή χρήσεις, όπως αυτά έχουν αναγνωριστεί και 
συμπεριληφθεί στην έκθεση αυτοψίας του μηχανικού 
κατά το χρόνο άσκησης του δικαιώματος επαναγοράς 
σύμφωνα με τις προβλέψεις της σύμβασης παραχώρη-
σης της παρ. 1 του άρθρου 218 του ν. 4738/2020.

Άρθρο 3
Ειδικές διατάξεις για το δικαίωμα επαναγοράς

1. Κατά τον χρόνο άσκησης του δικαιώματος επανα-
γοράς, ο Φορέας Απόκτησης και Επαναμίσθωσης υπο-
χρεούται να διενεργεί αποτίμηση της αξίας της κύριας 
κατοικίας από πιστοποιημένο εκτιμητή (διοριζόμενο με 
έξοδά του) και δικαιούται να διενεργεί αυτοψία της κύρι-
ας κατοικίας από μηχανικό (διοριζόμενο με έξοδά του) 
σύμφωνα με τις σχετικές ρυθμίσεις της σύμβασης παρα-
χώρησης της παρ. 1 του άρθρου 218 του ν. 4738/2020.

2. Η καταβολή του τιμήματος επαναγοράς λαμβά-
νει χώρα σύμφωνα με τις σχετικές ρυθμίσεις της σύμ-
βασης παραχώρησης της παρ. 1 του άρθρου 218 του 
ν.  4738/2020 και της σύμβασης μίσθωσης, η οποία 
συνάπτεται μεταξύ ευάλωτου οφειλέτη και του Φορέα 
Απόκτησης και Επαναμίσθωσης.

Άρθρο 4
Ειδικές διατάξεις για τη σύμβαση μίσθωσης

1. Η παρ. 1 του άρθρου 221 του ν. 4738/2020 ανα-
φορικά με την αυτοδίκαιη επέλευση καταγγελίας της 
μίσθωσης σε συνέχεια όχλησης δεν παραβλάπτει το δι-
καίωμα του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης να 
επιδώσει έγγραφη όχληση με δικαστικό επιμελητή στο 
πλαίσιο των άρθρων 637 ως 645 του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, με τις έννομες συνέπειες οι οποίες προβλέ-
πονται στις τελευταίες διατάξεις.

2. Δυνάμει της ειδικής ρύθμισης της παρ. 3 του άρ-
θρου 220 και του άρθρου 221 του ν. 4738/2020, δεν 
υφίσταται το δικαίωμα καταγγελίας του α. 612 ΑΚ για 
τις μισθώσεις οι οποίες συνάπτονται μεταξύ ευάλωτου 
οφειλέτη και του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης.

3. Η σύμβαση παραχώρησης της παρ.  1 του άρ-
θρου 218 του ν. 4738/2020 θα περιλαμβάνει ως παράρ-
τημα σχέδιο της σύμβασης μίσθωσης, η οποία θα συνά-
πτεται μεταξύ ευάλωτου οφειλέτη και Φορέα Απόκτησης 
και Επαναμίσθωσης.

4. Τα έξοδα συνήθους και βαριάς συντήρησης του μι-
σθίου, καθώς και τα ποσά κοινοχρήστων δαπανών που 
αναλογούν στον ιδιοκτήτη, θα επιβαρύνουν τον ευάλωτο 
οφειλέτη ο οποίος συνάπτει σύμβαση μίσθωσης με τον 
Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52835Τεύχος B’ 5121/10.09.2024

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  

 Ι 

(2)  
 Ολοκλήρωση της επένδυσης, οριστικοποίηση 

του κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουρ-

γίας της εταιρείας «ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΚΑΛΗΣ ΞΕΝΟ-

ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ» που υλοποιήθη-

κε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, 

στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των 

Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 

ν. 3908/2011 (2η Περίοδος 2013). 

 Με την υπ’  αρ. 117282/30.08.2024 (υπό στοι-
χεία Π12/6/00020/Σ/Ν.3908/2011) απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Προγραμματισμού και ΕΣΠΑ Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου ολοκληρώθηκε η επένδυση της εταιρεί-
ας «ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΚΑΛΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΕ» που αφορά στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης 
μορφής ξενοδοχείου 3* στην Καλλονή Λέσβου (ΚΑΔ 
2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10.10.01), συ-
νολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους εκατόν 
εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα 
ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (174.929,74 €).

• Το ύψος της απαιτούμενης ίδιας συμμετοχής ορι-
στικοποιείται με την παρούσα απόφαση στο ποσό των 
ογδόντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα τεσσάρων 
ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (87.464,87 €) που απο-
τελεί ποσοστό 50,00% επί του αναγνωριζομένου συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού 
174.929,74 €.

• Το ύψος της επιχορήγησης οριστικοποιείται με την 
παρούσα απόφαση στο ποσό των ογδόντα επτά χιλιά-
δων τετρακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα 
επτά λεπτών (87.464,87 €) που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
επί του αναγνωριζομένου συνολικού ενισχυόμενου κό-
στους της επένδυσης, ποσού 174.929,74 €.

• Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν χρησιμοποιή-
θηκε μεσομακροπρόθεσμο δάνειο.

• Ως ημερομηνία ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχε-
δίου ορίζεται η 11.05.2022.

• Πληρείται ο όρος της παρ. δ του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής, που αφορά σε επιλέξιμες δαπάνες 
βαθμολογούμενων δαπανών (Εφαρμογή Προηγμένης 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας και Προστασία Περιβάλλο-
ντος και Εξοικονόμησης Ενέργειας και Φυσικών Πόρων).

• Επιβάλλεται κύρωση παρακράτησης επιχορήγησης 
συνολικού ποσού 8.617,87 €, λόγω μη τήρησης των όρων 
της απόφασης υπαγωγής και μη γνωστοποίησης μετα-
βολής στοιχείων.

• Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού 78.847,00€ που 
προκύπτει μετά την αφαίρεση από το συνολικό ποσό 
της επιχορήγησης 87.464,87 € ποσού 8.617,87 € (επι-
βαλλόμενη κύρωση). Η εκταμίευση της επιχορήγησης 
θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την περ. στ. παρ. 4 
του άρθρου 77 του ν. 4399/2016 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από την Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022, σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 
του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπό στοιχεία 
οικ. 29765/550/16.05.2022 απόφαση «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. οικ. 5739/303/17.03.2022 απόφαση Σύστασης 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 122 ν. 4887/2022 (Α’ 16) 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της»  (ΑΔΑ: 
941Σ7ΛΩ-ΞΧ1). 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52836 Τεύχος B’ 5121/10.09.2024

*02051211009240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-10T17:57:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




